13. Si guarderanno diligentissimamente i confessori che per qualsiasi pretesto le vedove loro penitenti non visitino altri religiosi, nè prendano con essi familiarità. E per impedire questo disordine si sforzeranno di predicare o di pubblicare la Società come un ordine fra tutti il massimo, ed utilissimo alla Chiesa di Dio e di maggiore autorità presso il pontefice e tutti i principi, perfettissimo in sè stesso, perchè licenzia e dimette quei che sono o inutili o mal accostumati, e perciò vive senza spuma e senza feccia, di che abbondano i monaci, per lo più ignoranti, oziosi, negligenti della lor salute, maugioni ec.

14. *Proponant Confessarii et suadeant illis ordinarias pensiones et tributa, quibus sublevantur annuatim Collegiorum et domorum professorum debita, praecipue domus professorum Romanae, nec immemores sint ornamentorum templi, cereae, vini etc., ad celebrationem Missae Sacrificii necessariorum.*

15. *Quod si in vita sua vidua ex pleno bona sua Societati non inscripserit, proponatur illi per occasionem, et praesertim ingruente gravi morbo aut periculo vitae, egestas, novitas, et multitudo plurimorum Collegiorum nondum fundatorum, inducanturque suaviter et fortiter ad sumptus faciendos, quibus aeternam gloriam sunt fundaturae.*

16. *Idem faciendum cum Principibus et benefactoribus aliis; persuadendum, inquam, ea quae perpetua sunt in hoc mundo et in altero aeternam illis gloriam a Deo paritura; quod si hinc inde aliqui malevoli allegent exemplum Christi, qui non habebat ubi caput reclinaret, velintque Socios Jesu similiter esse pauperrimos, ostendantur et serio imprimatur, passim omnibus, Ecclesiam Dei nunc mutatam et Monarchiam factam, quae auctoritate et potentia magna tueri se debet contra potentissimos inimicos, et esse lapidem illum*

14. Propongano i confessori e persuadano a queste vedove le pensioni ordinarie ed i tributi con i quali annualmente si pagano i debiti dei collegi e delle case professe, e specialmente della casa professa di Roma, nè siano dimentiche degli ornamenti dei templi, della cera e del vino, necessarie cose per la celebrazione del sacrificio della messa.

15. Che se nella loro vita le vedove non avran instituita erede di tutti i suoi beni la Società, si proponga alle medesime nelle opportune occasioni, e particolarmente allorchè si trovassero incomodate da grave malattia ed in pericolo di vita, il bisogno di molti collegi, la fondazione da farsi e la moltitudine di molti collegi non ancor fondati, e s'inducano soavemente e fortemente a fare le spese, colle quali saranno per acquistare la gloria eterna.